لاہور ہائی کورٹ نے سلامت مسیح اور رحمت مسیح کی اپیل سماعت کے لیے منظور کر لی اور ۱۵ فروری ۱۹۹۵ء کی تاریخ باقاعدہ سماعت کے لیے مقرر کی۔ ہائی کورٹ لاہور کے جس ڈویژن بیٹج نے اس اپیل کی سماعت کی وہ جسٹس چوہدری خورشید احمد اور جسٹس عارف اقبال بھی پر مشتمل تھا۔ ڈویژن بیٹج نے ۲۳ فروری ۱۹۹۵ء بمطابق ۲۲ رمضان المبارک ۱۴۱۵ھ کو اس مقدمے کی ”آؤٹ آف ٹرن“ سماعت کر کے صرف نوروں کے اندر فیصلہ سنایا اور ملزمان کو تو بین رسالت کے الزامات سے بری کر دیا۔

فاضل عدالت نے ۳۲ صفحات پر مشتمل فیصلہ جاری کرتے ہوئے قرار دیا کہ ہم اللہ کے

فضل سے اللہ اور اس کے رسول ﷺ کے سامنے سرخرو ہوں گے اور ہم توقع رکھتے ہیں کہ اللہ ہمیں شاباش دے گا۔